第 103回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

平成 28年 3月 8日（火）18：14～18：33

昭和大学歯科病院１号棟地下 1階 事務課会議室

出席委員名

馬場一美、高見正道、代田達夫、船津敬弘、井上紳、池田幸、相澤寿子、

羽田徳永、松本勲武

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【報告事項】

議題① 資料に基づき 2月 10日までの審査申請書の提出状況が報告された。

議題② 迅速審査結果報告

１）課題名：医療放射線防護のための口内法Ｘ線撮影検査の品質管理と

最適化

  申請者：口腔病態診断科学講座 歯科放射線医学部門 助教境野 利江

    審査結果：承認（承認日：2015年 11月 24日）

２）課題名：昭和大学歯科病院来院患者推移に関する研究

  申請者：歯科矯正学講座 准教授 山口 徹太郎

    審査結果：承認（承認日：2015年 12月 4日）

３）課題名：動脈硬化と残存歯数の関連について

  申請者：全身管理歯科学講座総合内科学部門 教授 井上 紳

    審査結果：承認（承認日：2016年 1月 13日）

４）課題名：口腔疾患に関する禁煙の効果：多施設共同研究

  申請者：歯周病学講座 教授 山本 松男

    審査結果：承認（承認日：2016年 2月 22日）

５）課題名：昭和大学歯科病院における院内緊急コール症例の検討

  申請者：全身管理歯科学講座歯科麻酔科学部門 講師 五島 衣子

    審査結果：承認（承認日：2016年 2月 22日）

議題③ 治験進捗状況報告

＊題名：15-001 歯周病診断における「カルプロテクチン検出イムノクロ

マトキット」の有効性を評価する治験（臨床性能試験）㈱松風 （歯周

病科）

12月 31日時点の進捗状況について報告された。

議題④ 試験薬回収並びに治験終了報告

    上記治験について治験終了ならびに試験薬回収を行った報告があった。

課題⑤ 支援室ミーティング報告

課題⑥ 支援室ホームページの公開について

4月 1日を予定していることが報告された。

議題⑦ 第 15回昭和大学８病院治験支援合同会議報告

議題⑧ 平成 28年度臨床試験審査委員会開催予定日について

    年間予定を確認した。

【審議事項】

議題① 平成 28年度・29年度臨床試験支援室員、IRB委員の選出について

    資料をもとに次年度以降の委員の推薦について説明があり、承認され

た。病院運営委員会へ諮ることとなった。

          以下余白

 次回開催日 平成 28年 4月 12日